
Einwohnergemeinde Büetigen

Wiederkehrende Gebühren

ab 01.01.2024
Wasserversorgung*

Grundgebühr EFH, Gewerbe, Landwirtsch. Fr. 65.00 pro Jahr
Grundgebühr für jede weitere Wohnung Fr. 65.00 pro Jahr
Grundgebühr für Nebenzähler gem. Art. 23 Fr. 65.00 pro Jahr

Verbrauchsgebühr Fr. 0.70 pro m³
Abwasserentsorgung**

Grundgebühr Fr. 3.00 pro Loading Unit

Regenabwassergebühr
max. Fr. 200.-- pro Liegenschaft

Fr. 1.00 pro m² entwässerte Fläche

Verbrauchsgebühr Fr. 1.00 pro m³ Wasserverbrauch
Abfall***

Grundgebühr Erwachsene (ab 18 Jahre) Fr. 60.00 pro Jahr
Grundgebühr Gewerbe ohne Wohnsitz Fr. 140.00 pro Jahr
Grundgebühr Kleingewerbe ohne Wohnsitz Fr. 60.00 pro Jahr
Grundgebühr Landwirte ohne Wohnsitz Fr. 60.00 pro Jahr
Grundgebühr Gewerbe mit Wohnsitz Fr. 60.00 pro Jahr
Grundgebühr Kleingewerbe mit Wohnsitz befreit
Grundgebühr Landwirte mit Wohnsitz befreit
Elektroversorgung**

Zählergrundgebühr Fr. 96.00 pro Jahr

Hochtarif Rp. 34.95 pro kWh
Niedertarif Rp. 34.95 pro kWh

Eingespeiste Energie Rp. 26.30 pro kWh
Förderung Solarstrom (selbst verbrauchter Strom) Rp. 7.45 pro kWh

* inkl. MWST
** exkl. MWST

***nicht pflichtig


